PAGE
2

Nhµ xuÊt b¶n gi¸o dôc VN          Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
  CT CP s¸ch vµ thiÕt bÞ gi¸o  dôc N§                              §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
             -------------------

         ----------------------------

      Sè : 01/ DST

       Nam §Þnh ,ngµy 20  th¸ng 1  n¨m 2015

  V/v: Gi¶i tr×nh chªnh lÖch KQKD
Q4/2014 so víi cïng kú 2013

Kính gửi:   -Ủy Ban Chứng Khoán NN

-Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Sách và Thiết bị Giáo dục Nam Định đã có Báo cáo tài chính quý 4/2014 gửi lên UBCKNN,Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo đúng quy định. Tuy nhiên một số chỉ tiêu về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty về lợi nhuận đến Q4/2014 có chêch lệch  so với cùng kỳ năm 2013 .Vì vậy Công ty chúng tôi làm công văn này xin giải trình đến Quý Sở cụ thể như sau:
 Quý 4 năm 2014   doanh thu cùng kỳ thấp hơn  năm trước 25%, lý do Q4 năm 2013 Công ty cung ứng được mảng sách tham khảo cho thư viện  các trường  trong tỉnh ,còn Q4 năm 2014 thì mảng nàydo ngân sách của các trường học hạn hẹp và phải tiết kiệm chi .Do đó kết quả kinh doanh về lợi nhuận sau thuế Q4/2014 giảm  so với cùng kỳ năm 2013.
Trân trọng báo cáo!

T/M HỘI ĐÔNG QUẢM TRỊ

GIÁM ĐỐC
Nơi nhân:
- Như trên

- Lưu HC;

Trần Quốc Hưng
PAGE
2
Trang